

Brak ziemi okrzemkowej do filtrów...

Krajowe browary wstrzymują produkcję

Z początkiem lipca sukcesywnie wstrzymywac produkcję zakłady piwowarskie. Jako pierwszy zaprzestanie produkcji piwa browar „Okocim” a następnie browary żywiecki, wawecki, wroclawski i poznański. Przyczyną wstrzymania produkcji piwa jest brak ziemi okrzemkowej niezbędnej do wypełnienia filtrów na nowoczesnych liniach produkcyjnych. Jeśli więc przemysł piwowarski nie otrzyma w najbliższym czasie potrzebnej mu ziemi okrzemkowej na przestrzeni najbliższych trzech miesięcy staną praktycznie wszystkie browary, co spowodować może brak ok. 3 mln hektolitrow piwa o wartości rynkowej ok. 5 mld zł.

Dlaczego, tak nagle zabrakło ziemi okrzemkowej? Po prostu sprzedawamy ją za dewizy przede wszystkim ze Stanów Zjednoczonych. Jej głównym importem jest resort przemysłu chemicznego, który ok. 1200 ton ziemi okrzemkowej przeznacza na potrzeby przemysłu piwowarskiego. Wartość zużywanej w ciągu roku przez browary ziemi okrzemkowej wynosi ok. pół mln dolarów. Niestety dewiz nie ma i stąd w tym roku przemysł piwowarski otrzymał znikomą ilość potrzebnej mu ziemi okrzemkowej wystarczającej dla pokrycia ok. 10 proc. potrzeb produkcji piwa.

Okazuje się jednak, że w kraju mamy dawno już rozpoznane złoża diatomitów zlokalizowane na terenie województw rzeszowskiego i przemyskiego, z których możemy otrzymywać właśnie tak potrzebną nie tylko w przemyśle spożywczym ziemię okrzemkową i to w ilościach pozwalających nawet na jej eksport. Do tej pory jednak nikt nie zajmował się eksploatacją tych złóż i nieskomplikowana produkcja ziemi okrzemkowej. Ze względu więc na istniejącą sytuację jako pierwszy do eksploatacji naszych diatomitów przystąpił właśnie przemysł piwowarski.

Od połowy lipca Zjednoczenie Przemysłu Piwowarskiego ma rozpocząć eksploatację złóż, a Zakłady Przemysłu Nierazgowanego „Borarka” w Krakowie podejmą

próbne przetworstwo tego mineralu na ziemię okrzemkową. Nim to jednak nastąpi już teraz potrzebne jest ok. 400 ton ziemi okrzemkowej za ok. 130 tys. dolarów.

W przeciwnym przypadku produkcja piwa zostanie wstrzymana.

(PAP)

Cena 2 zł



ROK XXXV PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 127 (10962)
ODZNACZONE ŻŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, środa 1 lipca 1981 r.

Rząd W. Brytanii nie wyraził jeszcze zgody na przeniesienie prochów gen. Wł. Sikorskiego do Polski

Rząd brytyjski nie podjął jeszcze decyzji w sprawie udzielenia zgody na przeniesienie do Polski prochów gen. Władysława Sikorskiego. Oświadczenie na ten temat złożył w formie pisemnej odpowiedzi na interpelację poselską minister spraw wewnętrznych W. Brytanii — William Whitelaw. Z oświadczenia wynika, że przekazanie Polsce szczątków gen. Sikorskiego tak, aby mogły być uroczysto pogrzebane na Wawelu w dniu 4 lipca — w 38 rocznicę jego tragicznej śmierci — nie będzie możliwe.

Odpowiedź min. Whitelawa nie przesądza dalszego biegu sprawy i nie stanowi ostatecznej decyzji władz brytyjskich w sprawie prochów gen. Władysława Sikorskiego. W pisemnej odpowiedzi na interpelację poselską, opublikowanej we wtorek w Londynie, minister spraw wewnętrznych W. Brytanii, William Whitelaw stwierdził: „Otrzymałem prośbę o udzielenie zgody na przeniesienie szczątków generała Sikorskiego z sugestią, że przeniesienie powinno być połączone z rocznicą jego śmierci, która przypada 4 lipca. Zgodnie z ustawą o pogrzebach z 1957 r. przestępstwem jest — poza wyjątkami — przeniesienie jakiegokolwiek pogrzebanego szczątków ludzkich bez zgody ministra spraw wewnętrznych i bez spełnienia warunków, jakie może on ustalić.

W pełni i dokładnie rozważyłem wszystkie aspekty, dotyczące tej sprawy. Nie jestem obecnie przekonany, że spełnione już zostały odpowiednie kryteria, umożliwiające zatawienie prośby. Dlatego nie jestem skłonny wydać zezwolenia, umożliwiającego zwrócenie Polsce w terminie do 4 lipca, prochów gen. Sikorskiego. Wnioskodawca i Rząd Polski zostali o tym poinformowani”.

Ambasada PRL w Londynie ogłosiła 30 czerwca następujące oświadczenie:

„Minister spraw wewnętrznych nie był w stanie podjąć pozytywnej decyzji w sprawie zgody na ekshumację szczątków polskiego premiera i wodza naczelnego Polskich Sił Zbrojnych gen. W. Sikorskiego w czasie, umożliwiającym pogrzebanie prochów generała na Wawelu w dniu 4 lipca. Sądymy, że minister spraw wewnętrznych potrzebuje więcej czasu na rozważenie wszystkich aspektów sprawy po to, żeby podjąć właściwą decyzję. Wszystkie wymagane przez prawo konieczne dokumenty prawne, wymagane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zostały przedstawione przez wykonawcę ostatniej woli zmarłej małżonki gen. Sikorskiego, Heleny Sikorskiej — pani Marcelego Kycie. Cała sprawa otrzymała pełne poparcie wszystkich zainteresowanych stron w Polsce (organizacji, instytucji, opinii publicznej). Z tego względu wyrażamy przekonanie, że mimo zwłoki, ostateczne, pozytywne rozstrzygnięcie sprawy zostanie dokonane zgodnie z oczekiwaniami narodu polskiego

Mielimy zamiar przynieść prochy generała do Krakowa wkrótce po majowych obchodach stulecia urodzin W. Sikorskiego — w 38. rocznicę jego tragicznej śmierci na Gibraltarze. Dzisiejsza odpowiedź W. Whitelawa na interpelację parlamentarną wymaga przesunięcia daty obchodów uroczystości w Krakowie, z uwagi na czynnik czasu i złożonych przygotowań. Sądymy, że np. dzień 1 września — rocznica hitlerowskiej inwazji na Polskę

(Dokończenie na str. 2)



Kiedy pies przerasta właściciela. CAF — AP

Zmniejszanie nakładu prasy drastycznym ograniczeniem obiegu informacji

Z roczną produkcją 1,5 mln ton papieru, tektury i kartonu zajmowaliśmy do niedawna 22 miejsce na liście krajów europejskich. W br. produkcja nie osiągnie 1 mln ton. Papieru gazetowego będziemy mieli ponad 120 tys. ton, w tym 40 tys. ze Związku Radzieckiego, drukowego — 172 tys. ton.

Kwidzińskie Zakłady Celulozowo-Papiernicze, na które wydano dotąd 37 mld zł nie wyprodukowały jeszcze, mimo że miały być oddane w ub. r., ani jednego arkusza papieru. Importowane maszyny stoją bezczynnie, są sygnały, że część z nich jest już niekompletna.

W efekcie takiej sytuacji od kilku miesięcy nie ukazują się np. tygodniki dla dzieci i młodzieży, wszystkie czasopisma kolorowe wydawane są w nakładach o połowę bądź więcej zmniejszonych. Brak papieru wpływa również na obniżenie nakładów gazet codziennych. Sytuacja dotyczy również wydawnictw książkowych.

Na konferencji poinformowano o innym, niepokojącym fakcie. Okazuje się, że ok. 30 proc. mocy produkcyjnych w przemyśle papierniczym jest nie wykorzystana, głównie z powodu wyłączeń prądu i braku części zamiennych do maszyn, w większości pochodzących z importu. Załoga Zakładów Papierniczych w Głucholazach poinformowała SDP, iż gdyby udało się jej wykorzystać nie zagospodarowane moce produkcyjne mogłaby dać dodatkowo w skali rocznej 5-6 tys. ton papieru. Uruchowienie rezerw i pełne ich wykorzystanie jest dużo tańsze od budowy nowych wytwórni. Powstałe też problemy jakości papieru. Okazuje się, że 90 proc. papieru drukowego w Polsce nie odpowiada wymaganym parametrom.

SDP zaproponowało również powołanie organiza-

cji gospodarczej pod nazwą Polska Izba Papieru i Druku, zrzeszającej przedstawicieli wszystkich instytucji i przedsiębiorstw zajmujących się produkcją papieru, jego rozpowszechnianiem i przechowywaniem oraz reprezentantów stowarzyszeń i organizacji społecznych. Celem i zadaniem tej organizacji, byłoby doprowadzenie do jednej, wspólnej polityki mającej na celu poprawę obecnej sytuacji w zakresie papieru.

Podczas konferencji przez SDP — Stefan Bratkowski zapoznał dziennikarzy ze stanowiskiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia wobec projektu, ograniczenia nakładu prasy oraz zawieszenia publikacji części czasopism.

Realizacja tych zamierzeń oznaczalaby — zdaniem ZG (Dokończenie na str. 2)



Wraca moda mini? Tak przynajmniej wynika z propozycji na lato 1981 znanej propagatorki mody mini z lat 60-ych Mary Quant z Londynu. CAF — AP

JUTRO w Sofii rozpoczyna się sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej; na czele delegacji stoją premierzy rządów.

PO TRWAJĄCYM 5,5 roku procesie zbrodniarzy wojennych z Majdanka, Sąd Krajowy w Duesseldorfie wydał wyrok: nadzorczy SS H. Ryan-Braunsteiner skazana została na karę dożywotniego więzienia, zaś siedmioro dalszych oskarżonych otrzymało kary od 3 do 12 lat więzienia; przydziu Związku An-

ZE ŚWIATA

tyfaszystów ostro napiętnowało łagodność wyroków, określając je jako naigrawanie się z pamięci 250 tysięcy ludzi zgładzonych w Majdanku.

WEDŁUG szacunkowych wyników ogłoszonych w nocy z wtorku na środę, 2 największe ugrupowania polityczne w Izraelu — prawicowy blok Likud dotychczasowego premiera Menachema Begin oraz opozycyjna Partia Pracy Szimona Peresa — uzyskały po 49 mandatów w 120-osobowym Knesecie.

MINISTER spraw zagranicznych Polski, J. Czyrek zakończył wizytę w Jugosławii.

UTRO pogoda w rejonie Krakowa kształtowała się będzie pod wpływem klina wyżowego. Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Rano miejscami mgły i zamglenia. Wiatry pld-zach. i zach. 2-5 m/s. Temp. maks. dnim 20-23, min. nocą 13-16 st. C. (w)

Rada Narodowa m. Krakowa za zmianą granic naszego województwa

Podczas wczorajszej sesji RN m. Krakowa — z której relację zamieszczamy na str. 3 — zapadła uchwała w sprawie wystąpienia o wszczęcie postępowania dotyczącego zmiany granic woj. miejskiego krakowskiego. W uchwale czytamy, że ma ona na uwadze powszechną krytykę treści i sposobu przeprowadzenia podziału administracyjnego kraju, dokonanego w 1975 roku oraz postulaty i potrzeby społeczeństw wielu gmin i miast wtedy od woj. krakowskiego odłączonych, a także obecnie podejmowane uchwały ich rad narodowych, organizacji społeczno-zawodowych, zółg zakładów pracy i towarzyszących regionalnych.

Ponadto uchwała ma na uwadze potrzebę możliwie harmonijnego rozwoju woj. miejskiego krakowskiego, poważnie upośledzonego przez decyzję z r. 1975, a w szczególności potrzebę stworzenia właściwej strefy żywicielskiej wokół aglomeracji krakowskiej. Uchwała podyktowana jest też obecną sytuacją państwa, wymagającą zwłaszcza stabilizacji i przeprowadzenia reformy gospodarczej oraz dokończenia zapoczątkowanych przed kilku miesiącami regulacji prawnych. Przedsięwzięcie wymaga wyjątkowo starannego przygotowania.

„Uznaje się — stwierdza dalej uchwała — podjęcie inicjatywy korekty obecnych granic woj. miejskiego krakowskiego, która nie upośledzając podstaw funkcjonowania województw sąsiednich, ani nie naruszając charakteru województwa miejskiego

krakowskiego stworzyłaby możliwość stosunkowo szybkiego poprawienia sytuacji społeczeństwa Krakowa i całego woj. miejskiego oraz przysporzyłaby korzyści ludności terenów, które do woj. miejskiego krakowskiego zostałyby przyłączone”.

Uchwała stanowi wystąpienie do ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska o wszczęcie postępowania, mającego na celu skierowanie do Rady Ministrów wniosku w sprawie zmiany granic woj. miejskiego krakowskiego. Oczekując do 30 grudnia br. na wyrażenie stanowiska przez ministra, przedstawia się mu do rozpatrzenia konkretne propozycje przyłączenia do terenu woj. miejskiego krakowskiego: gmin oraz miast i gmin (lub ich części) z sąsiednich województw. Dotyczy to, jak poviada uchwała, z terenu woj. bielskiego: gmin — Brzeźnica, Lanckorona, Mucharz i Stryszów oraz miast

i gmin — Kalwaria Zebrzydowska i Wadowic. Z terenu woj. katowickiego proponuje się obszar 1 km kw. w rejonie wsi Rozkochów gm. Babice. Z terenu woj. kieleckiego: gmin — Charsznica, Czarnocin, Koszyce, Kozłów, Książ Wielki, Raclawice-Palecznica i Słaboszów oraz miast i gmin — Działoszyce, Kazimierza Wielka, Miechów i Skalbmierz. Z terenu woj. nowosądeckiego: gminy Lubień bez wsi Skomielna Biała. Z terenu woj. tarnowskiego uchwała mówi o gminie — Łapanów, Nowy Wiśnicz-Lipnica, Rzędzawa i Żegocina, miastach i gminach — Bochnia oraz o sołectwie Uście Słone w gm. Szczerzowa.

Uchwała upoważniła, a zarazem zobowiązała Prezydium Rady do opracowania w imieniu Rady i przedstawienia właściwym organom — wraz z uchwałą — szczegółowego, merytorycznego uzasadnienia propozycji terytorialnych. (z)

Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów Dziecka

Dziękujemy...

Konsekwentnie rozwija swoją działalność społeczną Komitet Osiedlowy „Piasek”. Ostatnio, z okazji Dnia Dziecka ufundowano (z pieniędzy uzyskanych przez Komitet z nagród zdobytych w konkursach „Osiedle — mistrzem gospodarności”) dwie książeczki mieszkaniowe z wkładkami po 28.350 zł dla wychowanków DD nr 1 — Halinki Zgody i Grażyny Dębowskiej. Przekazali je dzieciom przedstawiciele Komitetu: inż. K. Dębski, mgr J. Rażny, mgr J. Preiss i Z. Palczewska.

Miła uroczystość uświetniły występy p. Ewy Stelzmann, aktorki Teatru Regionalnego oraz zespołu muzycznego „Waganty”. Recytowały też i tańczyły dzieci z DD. Działaczom Komitetu — serdecznie dziękujemy! (zb)

Mój głos na Zjazd

Mówi Andrzej Urbańczyk redaktor naczelny OTV Kraków delegat na Zjazd PZPR

Chciałbym zabrać głos, jeżeli nie na sesji plenarnej to wespole, w czterech kwadrantach. Pierwsza wywołana jest moim odczuciem pokoleń. Dla wielu takich jak ja ostatnie wydarzenia w partii są pierwszą, autentyczną i pełną próbą polityczną i ideową. Możemy aktywne, w walce, sporze, współtworzyć linię polityczną partii. Linia porozumienia społecznego nie rezygnująca z pryncypiów marksistowsko-leninowskich znajduje najwięcej zwolenników — właśnie wśród stosunkowo młodych ludzi. Odpowiada ich poczucie rzeczywistości.

Tak było, że awans polityczny pokoleń przebiegał przez lata za sprawą rehabilitacji. Po kilkuletnim wyciszeniu generacji następców spóźniony start. Tak było w latach pięćdziesiątych, sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Chciałbym, by obecne lata były ostatnimi takiej praktyki. Niech generacje dochodzą do głosu i poli-

tycznej roli w sposób naturalny, w wieku gwarantującym spożytkowanie uwolnionych możliwości. Drugą kwestię zrodził niepokój związany z czynnikiem wyjątkowo historycznym widzeniem socjalizmu. Jakby był zamkniętym dekalogiem, zapisem prawd, do którego trzeba nagiąć życie. A przecież jest to wielka i atrakcyjna idea. Idea z Przyszłości.

Martwi mnie pobłażanie dogmatyzmowi i sekciarzom, i kierowanie uwagi wyłącznie na tych, których, nieraz niesłusznie, opatrzyć się latką rewizjonistów. Marksizm jest żywy. Ostatnie miesiące dowodzą tego aż nadto.

Trzecia sprawa — środki społeczne przekazu i w tym podwórko telewizyjne. Nie zgadzam się z tymi, którzy głoszą, że partia utraciła wpływ na środki przekazu. Utraciła taki jaki miała w latach siedemdziesiątych — to prawda. Poglądu o utracie partyjnego wpływu na (Dokończenie na str. 2)

Temat wałkowany nie od dziś

Trzeba zrobić wszystko co można dla poprawy komunikacji miejskiej Krakowa

W mieście pod Wawelem dzień w dzień z komunikacji miejskiej MPK korzysta ponad 90 proc. obywateli. Z tego faktu wynika podstawowy wniosek: komunikacja zbiorowa musi uzyskać zdecydowany priorytet przed indywidualną. Takie są proste racje społeczne, choćby się one komuś nie podobały. Tymczasem w minionej dekadzie rozbudowano znacznie nadzieje na własny środek lokomocji, choć nie byliśmy do tego i jeszcze długo nie będziemy przygotowani. Nie stać nas na budowę kosztownych dróg, parkingów, wielopiętrowych skrzyżowań i całej innej infrastruktury technicznej, związanej z samochodem.

Jak szacują specjaliści MPK, żeby w Krakowie komunikacja funkcjonowała jako tako musiałoby już obecnie wyjeżdżać na trasy 450 autobusów (faktycznie kursuje ok. 315) i 650 wozów tramwajowych (przy obecnych 448). Takie są zaległości taborowe; stąd biorą się niebezpieczne warunki podróży, występujące bynajmniej nie tylko w szczytach komunikacyjnych. A przecież sytuację pogarszają jeszcze liczne awarie (do 200 autobusów dziennie i do kilkunastu składów tramwajowych). Efekt jest taki, że MPK nie wykonuje codziennie średnio 20 proc. kursów przewidzianych rozkładem jazdy.

Na temat komunikacji miejskiej dyskutowano wczoraj podczas piątego już z kolei spotkania konsultacyjnego, organizowanego w ramach forum partyjnego KD

PZPR Kraków-Śródmieście. Obrady prowadził i sekretarz KD, Ryszard Borowiecki. Wcześniej przez kilka godzin odbierano na ten temat telefony od mieszkańców (ponad 70 spraw). Dotyczyły one wielu powtarzanych zresztą od lat problemów, np. prawidłowego oznakowania taboru, wprowadzenia większej ilości kasowników, dyscypliny i nadzoru ruchu itp.

W czasie dyskusji — bardzo nierównej merytorycznie (na komunikacji znają się przecież wszyscy...) — przewijał się jeden zasadniczy wątek: trzeba zrobić maksymalnie wszystko dla ratowania, a później poprawy komunikacji miejskiej. Muszą to być zatem pociągnięcia inwestycyjne, jak i organizacyjne. (ja)

Rząd W. Brytanii nie wyraził jeszcze zgody

(Dokończenie ze str. 1)

byłaby znaczącym przypomnieniem sprawy, o którą gen. Sikorski walczył i dla której zginął.

Jest wola całego narodu Polski, jej rządu, Kościoła Rzymsko-Katolickiego i związków zawodowych, jak też weteranów, kombatanów oraz b. licznych organizacji społecznych, żeby prochy polskiego bohatera narodowego, gen. W. Sikorskiego spoczęły w pokoju w jego ojczystym kraju*.

Rozpatrywanie przez władze brytyjskie sprawy przeniesienia prochów gen. Władysława Sikorskiego do Polski trwa już wiele tygodni; ostatecznej decyzji jeszcze nie podjęto. Major Marceli Kycia, który jest z mocy testamentu pani Sikorskiej upoważniony do dokonania przenosin gen. Sikorskiego do Polski, dostarczył władzom brytyjskim wszystkich wymaganych dokumentów. W znacznie szerszym kontekście sprawa przegrzebania premiera i naczelnego dowódcy Wojska Polskiego z okresu wojny uzyskała poparcie zarówno władz, jak i narodu polskiego. Rząd brytyjski zdaje sobie sprawę z wagi tej sprawy, co zostało podkreślone podczas niedawnych rozmów ministrów spraw zagranicznych obu krajów — Józefa Czirka i lorda Carringtona. Wszystko to sprawa, iż należy oczekiwać ostatecznej decyzji brytyjskiej, umożliwiającej uroczyste przegrzebanie prochów polskiego polityka i dowódcy na Wawelu. (PAP)

JAK POINFORMOWANO na wczorajszej konferencji u rzecznika prasowego rządu, w przyszłym roku nastąpi korekta w zatrudnieniu w gospodarce uspołecznionej rzędu 300 tys. osób, zaś jeśli idzie o zaopatrzenie rynku, to w lipcu powinny być łatwiejsze zakupy mięsa na kartki.

OD DZIŚ także w województwach gdańskim i szczecińskim obowiązująć będzie reglamentacja papierosów (12 paczek miesięcznie).

OD DZIŚ wchodzi w życie zapowiedziane przed 3 miesiącami zarządzenie dotyczą-

Z KRAJU

ce podwyżki cen skupu: zbóż, rzepaku, buraków cukrowych, tytoniu, chmielu, drobiu, jaj wylęgowych i piasku.

WŚRÓD wyróżnionych I nagrodą w konkursie „Gmina — mistrz gospodarności 1980”, wynosząca 1,5 mln zł znalazły się także: Raciechówice z woj. m. krakowskiego, Stary Sącz (woj. nowosądeckie) i Pleśna (woj. tarnowskie).

ZWIĄZEK Zawodowy Pracowników Kultury i Sztuki przystąpił do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych.

Delegaci na Zjazd w „Kuznicy“

Głos rozważny niosący nadzieję

Od tego, jaka będzie partia zależy stosunek społeczeństwa do socjalizmu, wiarygodność partii w społeczeństwie oraz wiarygodność partii w ruchu komunistycznym. Jak więc przyjąć statutowe gwarancje, aby wykluczyć możliwość ponownych deformacji w życiu wewnątrzpartyjnym? Jakie obyczaje i jaka praktyka powinny obowiązywać w działaniu i wzajemnych kontaktach podstawowych organizacji partyjnych i instancji partyjnych wszystkich szczebli? Czy jako partia chcemy się wyróżniać w społeczeństwie? I wreszcie jak partia może i powinna kierować procesami gospodarczymi, by nie zastępować władzy administracyjnej?

Pytania te były podstawą wczorajszej drugiej już w cyklu przedjazdowych spotkań z krakowskimi delegatami, dyskusji w klubie „Kuznica” prowadzonej przez Krystynę Dąbrową.

Dyskusja wykazała, iż są to problemy bardzo trudne i wciąż jeszcze nie ma jasno określonych poglądów. Wciąż jeszcze uwidacznia się potrzeba rozmowy o przyczynach kryzysu, analizy non-

sensów i wynaturzeń w życiu społeczno-politycznym i gospodarczym. Toteż ten nurt wypowiedzi niewolny od wielu kontrowersji zdominował znaczną część spotkania.

W trzech, czy czterech wypowiedziach najistotniejszych moim zdaniem dla wczorajszego spotkania (odbywającego się w kameralnym gronie) dominował niepokój o to czy przewidywane i proponowane gwarancje statutowe, po których wprowadzeniu powstałyby być może najbardziej demokratyczny statut partii politycznej — wystarczą. Czy nie będzie to tylko kolejny formalny zapis, negatywnie weryfikowany przez praktyczne działania. Demokratycznemu statutowi musi bezwzględnie towarzyszyć odrodzenie się myśli marksistowskiej, mogącej swobodnie się rozwijać, bez obawy posiadania o rewizjonizm.

Partia, a kierowanie gospodarką. Do sierpnia skutki złego kierowania przez partię złego gospodarstwa życia w kraju okazały się fatalne. Od sierpnia jednak partia praktycznie przestała się zajmować w codziennym działaniu tymi zagadnieniami i efekty tego stanu są jeszcze gorsze. Trudno więc dzisiaj tworzyć modelowe rozwiązania (to zadanie na jutro). W sytuacji „awaryjnej”, w jakiej znajdujemy się dzisiaj partia nie może rezygnować z „wtrącania się” w zakres kompetencji administracji, tak długo jak długo nie wyjdziemy z najgłębszego kryzysu.

Członkowie partii ale i także bezpartyjni pokładają w Zjeździe ogromne nadzieje, oczekują, iż rozwiąże on wszystkie problemy, lub przynajmniej te podstawowe. Rozwiązanie radykalnie, czyli szybko. A to jest niemożliwe i stąd największa obawa uczestników wczorajszej dyskusji, która znalazła swój wyraz także w końcowej wypowiedzi Krystyna Dąbrowy. „Czym jest dla mnie zbliżający się Zjazd? Przede wszystkim

zakończeniem dziesięcioletniego procesu zajmowania się partii sobą i swoimi wewnętrznymi problemami. Boję się więc — stwierdził m. in. K. Dąbrowa — okresu pozjazdowego; nadmierne rozbudzonej nadziei, iż po-prawa sytuacji nastąpi od razu.

Boję się także rosnącej a partii społeczeństwa, którą można zauważyć w ostatnim czasie, a która nie pomaga w wychodzeniu z kryzysu. Mam jednak nadzieję, iż na Zjeździe ogromna większość potrafi skupić się wokół nowego wybranego kierownictwa, iż odzyskamy wiarygodność w szeregach partyjnych, w społeczeństwie i całym ruchu komunistycznym.

Delegaci krakowscy, demokratycznie wybrani, zrobią wszystko by Zjazd był rozważny i uwzględnił realia, a jednocześnie spełnił oczekiwania wszystkich Polaków*.

Spotkanie z krakowskimi delegatami na Zjazd Partii było kolejnym rozważnym głosem niosącym nadzieję, jakie z tym ważnym politycznym wydarzeniem wiąże cała Polska.

EWA SMĘDER

Zmniejszanie nakładu prasy ograniczeniem obiegu informacji

(Dokończenie ze str. 1)

SDP drastycznie ograniczenie obiegu informacji i funkcjonowania opinii publicznej w naszym kraju, co w okresie zasadniczych przemian politycznych społecznych i gospodarczych jest nie do przyjęcia. Po rozlicznych atakach z różnych stron na masowe środki przekazu zostałoby to przyjęte przez społeczeństwo jako próba zahamowania procesów odnowy.

ZG SDP uważa, że w chwili obecnej można wręcz poważnie zwiększyć nakład gazet codziennych w sprzedaży kioskowej, ponieważ ogromny procent ich nakładu przeznaczony jest na prenumeratę dla instytucji i urzędów. Istnieje także — wobec niepełnego wykorzystania mocy produkcyjnych przemysłu papierniczego w dziedzinie papieru gazetowego — możliwość wydawnictwa zwiększenia tej produkcji poprzez odpowiednie decyzje o zmianie struktury produkcji papieru w Polsce; zapotrzebowanie na papiery opakowaniowe i tekturę wobec spadku produkcji przemysłowej wyraźnie zmalało i rezerwy funduszu plac, jak też energii, mogą być przeznaczone na produkcję papieru niezbędnego dla prasy.

ZG SDP zapowiada wystąpienie w powyższej sprawie do Komisji Sejmowej z prośbą o szybką i skuteczną interwencję. (PAP)

Powstanie pomnik kardynała S. Wyszyńskiego

W Warszawie zawiązał się Społeczny Komitet Budowy pomnika ks. Stefana kardynała Wyszyńskiego.

Zespół założycielski, powstały z inicjatywy grupy pracowników ZM „Ursus”, wybrał na swego tymczasowego przewodniczącego prof. Henryka Samsonowicza, rektora Uniwersytetu Warszawskiego, a na tymczasowego sekretarza mgr Jerzego Fijałkowskiego, asystenta w ZM „Ursus”. (PAP)

Kronika wypadków

Wczoraj ok. 10. na ul. Weis-
sa w Krakowie samochód marki „nysa” potrącił 10-letniego Mariusza Ostromeckiego (zam. ul. Traktorzystów 6/30), który na skutek odniesionych obrażeń poniósł śmierć na miejscu.

Co słysząc?

Ustanowiono jeszcze jeden światowy „rekord” w mówieniu bez przerwy. Tego wyczynu dokonał student K. Kumarasinghe, uczęszczający do jednej z uczelni w Kolombo. Na konkursie mówił on bez przerwy przez 157 godzin. Poprzedni rekord w tej dziedzinie należał do 52-letniego profesora z uniwersytetu Oksford, R. Cartaballa, który mówił bez przerwy 150 godzin. Regulamin konkursu w Kolombo był surowy. Członkowie jury dokładnie przestrzegali, aby przerwa między wymawianymi słowami nie przekraczała jednej sekundy, zaś przerwa po jednej godzinie mówienia trwała pięć minut.

LAJKONIK

KGL „Lajkonik” z gry 1251 losowanej dnia 28.VI.1981 r. za wygrane płaci.

Duży L. — „4” — 2752 zł, — „3” — 122 zł, — „2” — 10 zł, bandedola (6859) — 1000 zł.

Mały L. — I losowanie: „5” — 2607 zł, — „4” — 86 zł, — „3” — 16 zł. II losowanie: „5” — 1303 zł, — „4” — 40 zł, — „3” — 7 zł.

Medale dla W. Ochmana i C. Rzepińskiego

Wczoraj przewodniczący Rady Narodowej m. Krakowa — Andrzej Kurz wręczył znanemu tenorowi Wiesławowi Ochmanowi i artyście malarzowi prof. Czesławowi Rzepińskiemu medale „Za zasługi przy odnowie zabytków Krakowa”. W. Ochman poinformował, iż pragnąłby nagrać w Polskich Nagraniach płytę długogrającą z kołędami, a dochód z jej sprzedaży przeznaczyć na Fundusz Odnowy Zabytków Krakowa.

Objektywny” przez zboczonych najprawdopodobniej fotoreporterów); pieśniarze studenci z Kaczmarem, Gintrowskim, Zygmuntem, Janeczka, „Walami Jagiellońskimi” itd.; trupa kabaretu „Tu sześćdziesiątka” oraz zespół „Piwnicy pod Baranami”. W owym maratonie pełnym najbardziej rozmaitych konwencji i poetyk — znalazło się miejsce dla wspaniałych, gorzkich ballad Jacka Kaczmarek, czy osobistych wierszy Leszka Wójtowicza; właśnie te pozycje nagrodzono w konkursie

Opole 81

kabaretowych piosenek. Ważniejszy jednak od samego konkursu był nastrój, był szok artystów od wspólnego odkrywania wolności słowa, szok publiczności od szczerego poruszenia się po tematach „zakazanych”...

Niezwykłego dzieła dokonała nasza „Piwnica”. Oglądałem jej występ jak surrealistyczny sen: na oczach otepiałej ze zmęczenia widowni stawał się cud plastycznego przeobrażenia sceny w obraz. Improwizacja Piotra, najwspanialszego reżysera nastroju; pieśni (zwracam uwagę na nowy nabytek „Piwnicy”, kompozytora Zbigniewa Rajala)

pełne poetyckiej prostoty i głębi; dziwne kształty i kolory objawiające się oczom widzów — wszystko to było niezwykle, niespodziewane, najdalsze od jakiegokolwiek konwencji. „Piwnica” podniosła kabaret na wyższe działanie nie tylko rozrywkowej, literatury nie tylko satyrycznej lub publicystycznej, aktorstwa bynajmniej nie estradowego — słowem na wylotny Sztuki...

Noc z 27 na 28 czerwca zajął obserwatorom „Opola 81” Jan Pietrzak. Wraz z członkami ka-

de wszystkim, że „Opole 81” u-
znać można za festiwal, jakiego
jeszcze nie było. W ich cieniu
zniknął konkurs na piosenki
czy ich interpretacje. Niemniej
warto i o nim wspomnieć co
nieco. Choćby dlatego, że wśród
jego laureatów dominowali, jak
dobrze nam znani z festiwali
studenckich, klasyki autorskiej
„studenckiej” piosenki i ballady
(Kaczmarek, Gintrowski, Wójtowicz,
Janeczka, Kotakowski, „Babszty”,
Stefan Brzozowski, „Wally Jagiellońskie”).
Po raz pierwszy stało się, że wśród laureatów opolskiego festiwalu na palcach ręki szukać trzeba było kogoś spoza kręgu tradycji studenckiej piosenki...

Te dwie noce sprawiły przez-

de wszystkim, że „Opole 81” u-
znać można za festiwal, jakiego
jeszcze nie było. W ich cieniu
zniknął konkurs na piosenki
czy ich interpretacje. Niemniej
warto i o nim wspomnieć co
nieco. Choćby dlatego, że wśród
jego laureatów dominowali, jak
dobrze nam znani z festiwali
studenckich, klasyki autorskiej
„studenckiej” piosenki i ballady
(Kaczmarek, Gintrowski, Wójtowicz,
Janeczka, Kotakowski, „Babszty”,
Stefan Brzozowski, „Wally Jagiellońskie”).
Po raz pierwszy stało się, że wśród laureatów opolskiego festiwalu na palcach ręki szukać trzeba było kogoś spoza kręgu tradycji studenckiej piosenki...

Niestety, były w konkursie i
wyraźnie słabe punkty. Zenujące
piosenki premierowe, wytonione
przez ZAKR-owski konkurs —
przeszkadzały tu szczególnie. Takie i w pozakonkursowym koncercie „Przeboje sezonu” (mało używanych?) pojawiło się nieco śmiecia, z kuriozalnym w swym estradowym niedołęstwie p. Janem Wojdakiem na czele...

Mimo wszystko owe minusy
nie zmieniają jednak przekonania,
że „Opole 81” było festiwalem
nadzwyczajnym znaczącym i
udanym. Udany — bo żywym.
Bo pobudzającym do myślenia,
refleksji.

JAN JAKI



Nie mają chyba sobie równych pomysłów strachy na wróble na Bielanach, przy drodze do Obserwatorium Astronomicznego UJ. Fot. Jadwiga Rubiś

Temat na upał

Czy będzie co pić tego lata?

Gdy przed blisko 10 laty otwierano w Krakowie-krzesławicach z wielkim entuzjazmem wytwórnię pepsicoli nikt zapewne nie spodziewał się, że w tak niedługim czasie grozić jej będzie najnormalniejsza plajta, czyli zamknięcie. Wytwórnia ta, podporządkowana Krakowskiemu Zakładom Przemysłu Spirytusowego „Polmos”, pracując na dwie zmiany dawała dla Krakowa i kilku innych województw Polski południowej dzień w dzień — gdy występowały upały —

Dziś recital

Dzisiaj, 1 lipca br. o godz. 19.30 w auli Akademii Muzycznej przy ul. Basztowej 8 odbędzie się recital Olgi Szwałkiej — sopran. W programie: A. Scarlatti, G. F. Haendel, F. Schubert, Ch. Ives, G. Crumb, M. Stachowski, A. Krzanowski. Wstęp wolny.



* 9-14 — MDK, ul. Czackiego 11 — Wakacyjny Klub Zwierząt — spotkanie z p. A. Budziszewskim i jego zwierzętami.
* A POZA TYM:
* Ciesząc się powodzeniem wystawa pt. „Inspiracje sztuką Japonii w malarstwie i grafice polskich modernistów” w Pałacu Sztuki, pl. Szczęśliński 4 — czynna będzie do dnia 5 lipca br.

Z obrad RN m. Krakowa

Nad problemami tegorocznego planu... O sprawach bezpieczeństwa publicznego

Wczorajsza sesja RN m. Krakowa — pod przewodnictwem A. Kurza i z udziałem z-cy prokuratora generalnego PRL — B. Stężowskiego oraz z-cy komendanta głównego MO gen. J. Bejma — poświęcono przebiegowi realizacji tegorocznego planu społeczno-gospodarczego oraz problemom ładu, porządku, bezpieczeństwa publicznego, dyscypliny społecznej.

Informację o realizacji planu przedstawił prezydent Krakowa J. Gajewicz podkreślając, że przebiega ona nieprawidłowo. Pogłębiają się braki surowców, materiałów i elementów kooperacyjnych stale pogarszają wyniki produkcyjne przemysłu. Występują niezwykle niekorzystne relacje ekonomiczne. Dla rolnictwa m. in. niedostateczne są dostawy pasz, a także środków ochrony roślin niezbędnych dla założonego w naszym regionie wzrostu upraw warzywnych, sadownictwa. Pogłębiają się olbrzymie trudności w zaopatrzeniu rynku. Chociaż w budownictwie uspołecznionym mieszkań zyskano lepsze wyniki niż w analogicznym okresie zeszłego roku, to nie mogą one zadowalać, gdyż realizuje się przede wszystkim budynki stanowiące ubiegłoroczne „poślizgi”.

Jednym zdaniem

W Klubie Stowarzyszenia PAX w Krakowie przy ul. Garbarskiej 9 otwarty będzie od 4 do 21 lipca br. w godz. od 10-13 i od 16-18 pokaz zbiorów „filatelistycznych” pt. „Papież Jan Paweł II na znaczkach pocztowych”. (TG)

Komunikat NSZZ „Solidarność”

MKZ „Solidarność — Małopolska” zawiadamia, że w dniu 2 lipca (czwartek) o godzinie 10 w sali teatralnej budynku „S” Huty im. Lenina odbędzie się zebranie organizacyjne — informacyjne związkowych inspektorów pracy z zakładów produkcyjnych regionu Małopolska. Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” zobowiązane są do dopilnowania delegowania na powyższe spotkanie zakładowych związkowych inspektorów pracy lub upoważnione osoby. Sekcja Warunków Pracy i Placy

Wzrostła na plan terenowy i inwestycyjny Krakowa. Odmienne stanowisko zaprezentowano na sesji. A. Kozub zgłosił — uwzględniający postulaty i wnioski zgłoszone przez radnych w trakcie dyskusji — wpis do protokołu. M. in. kieruje się w nim petycją do posłów ziemii krakowskiej, by na forum Sejmu podnieśli problem zabezpieczenia Krakowa przed drastycznymi — nie pozwalającymi na rozwiązanie najpilniejszych potrzeb — obcięciami inwestycyjnymi. Do posłów skierowano też petycję, by z trybuny Sejmu wnieśli do rządu wniosek o udzielenie przynajmniej jednorazowego uprawnienia prezydentowi m. Krakowa do podejmowania decyzji w sprawach inwestycji nie tylko terenowych, ale centralnych. Chodzi o to, by nawet nie w pełni wykonując plan centralny — w szczególnej w tym roku sytuacji — można było realizować inwestycyjny plan terenowy, angażując i przyczynając do tego potencjał. Ten bowiem terenowy plan decyduje o warunkach życia i bytu mieszkańców. (bp)

Prokurator wojewódzki S. Rek informując o stanie ładu i porządku publicznego podkreślił, iż stale istnieje jego duże zagrożenie. Cytując wiele konkretnych przykładów mówił, że sytuacja pogorszyła się zwłaszcza w Podgórzu i Skawinie. Ogółem wzrosła o 50 proc. ilość włamań do obiektów społecznych, o 10 proc. do prywatnych, do samochodów, garaży, o 160 proc. ilość zgwałceń. Mówca wiele uwagi poświęcił sprawom spekulacji. Omówił działania MO i Prokuratury na rzecz ładu i porządku publicznego, które będą prowadzone z całą konsekwencją. Zaakcentował, że prawo jednakowo wszystkich obowiązuje.

Z-ca komendanta głównego MO, gen. bryg. J. Bejma przedstawił sprawę bezpieczeństwa publicznego w skali kraju. Kraków w ocenie KG MO należy do nielicznych województw, gdzie ilość przestępstw nie zwiększyła się wyraźnie. Zdecydowanie

pogorszył się jednak stan bezpieczeństwa na drogach naszego województwa. Ilość wypadków wzrosła w porównaniu z rokiem ub. o 34 proc., ilość rannych i zabitych o 32 proc. Wskaźniki te są wyższe od średniej krajowej. Zmniejszyła się też wykrywalność przestępstw w Krakowie (77 proc.) chociaż i tak wyższa jest od średniej krajowej (68 proc.).

Radni przyjęli również uchwałę będącą formą apelu do społeczeństwa Krakowa o zwiększenie aktywności w walce z przestępstwami, nieprawdą i groźbą ich zaostrzenia się. Zwrócono się również do społeczeństwa o życzliwe i czynne wspieranie działań organów i służb porządku publicznego w zapewnianiu nam spokoju. (ms)

Co Pan na to Dyrektorze?

Kto zadba o Planty...

W „Echu Krakowa” 21 czerwca br. zamieściliśmy notatkę dotyczącą nieporządków na krakowskich Plantach. Wczoraj zapytaliśmy z-cy dyrektora ds. technicznych MPZ Franciszka Stężowskiego o jego zdanie na ten temat.

Komunikat MO

W dniu 6 maja 1981 r. o godz. 11.00 w Krakowie na ul. Księcia Józefa, samochód ciężarowy m-ki „jelcz” zjechał na lewą stronę jezdni, w wyniku czego kierujący samochodem m-ki „kamaz” nr rej. KRA-255-U — jadący z przeciwnego kierunku — nie chcąc dopuścić do zderzenia czołowego zjechał na prawe pobocze jezdni i uderzył w drzewo. Świadkowie proszeni są o skontaktowanie się z Wydziałem Ruchu Drogowego KW MO w Krakowie ul. Mogińska 109, pokój nr 116-C, tel. 238-22 wew. 814 lub 596 w godzinach od 8.00 do 16.00.

NOTES REPORTERA

WSS „SPOLEM” wprowadziła z dniem 30 czerwca na razie tytułem próby w dzielnicy Śródmieście zmianę godzin otwarcia sklepów mięsno-wędliniarskich. Zamiast dotychczasowych godzin 10-18 będą obowiązywały godziny 15-20 w nast. placówkach: ul. Długa 84, Basztowa 15, Mogińska 18, pl. Nowy 6 i Grodzka 25. Celem tej decyzji jest ułatwienie zakupu mięsa i przetworów na kartki osobom pracującym. (z)

W ZWIĄZKU z ograniczeniem ilości godzin w szkołach na temat przygotowania do życia w rodzinie Krakowskie Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa rozpoczęło prowadzenie poradni korespondencyjnej, z której korzystać będą mogli pedagodzy, rodzice i młodzież. Wszelkie korespondencje należy kierować pod adresem: Poradnia Korespondencyjna KTSM, „Przygotowanie do życia w rodzinie”, ul. Boh. Stalingradu 13/15, 31-038. Kraków.

W „Echu Krakowa” 21 czerwca br. zamieściliśmy notatkę dotyczącą nieporządków na krakowskich Plantach. Wczoraj zapytaliśmy z-cy dyrektora ds. technicznych MPZ Franciszka Stężowskiego o jego zdanie na ten temat.

— Na Plantach nie jest aż tak źle, jakby wynikało z notatki. Zieleńce i klomby są systematycznie plewione. W ogóle w Krakowie nie jest najlepiej z utrzymaniem zieleni —

Co-Gdzie-Kiedy?

(Dokończenie ze str. 6)
pin w interpretacji pianistów jap. 22.30 Tu Radio Kierowców. 22.43 WOSPRIT dla słuchaczy w kraju i za granicą. 23.15 Aud. publ.

PROGRAM II
Wiadomości: 15.30, 18.30, 21.30, 23.50.
19.00 Szkice o muz. pols. XIX w. 19.40 Lądzie i ratu — sprawy sztuki. 19.50 Goście naszychni estrad — B. Davis. 19.55 Szersze spojrzenie. 19.59 Spiewający aktorzy — J. Sękowski. 18.05 Pod sztandarami Heimesa. 18.25 Fleisycy T. Gama. 18.30 scena dnia. 18.40 Dom i my. 19.00 Wieczór na-muz. 19.03 Klasycy muz. rozr. 19.29 Rad. portrety pisarzy — Wl. Terlecki. 19.50 Recital organ. 20.20 Wiersze T. Słowacka. 20.30 Muz. W. kotyńskiego. 21.10 Imman — ten, który prowadzi — rep. lit. 21.35 Int. sport. 21.49 Zwierzęta zostały opalone — fragm. pow. Wl. Terleckiego. 22.00 Marzenia w kramie odzicości — słuch. B. Hampel. 23.10 Motety relig. W. Byraa. 23.55 Jazz.

PROGRAM III
Wiadomości: 17, 18.50, 22, 17.45 Muz. poczta UKF. 17.40 Folk — muz. wieczerzów i poetów. 18.10 Polit. dla wszystkich. 19.25 Muz. na letnie popołudnie. 19. Coda. pow. w wyd. dźwięcz. T. Farnicki — Srebrne orły. 18.35 Opera tyg. 19.50 Sztukmistrz z Lublina — odc. pow. I. B. Singera. 20 Studio 202. 21 Następca Ormandyego w Filadelfii — R. Muil. 22.03 Gwiazda siedmiu wieczerzów. 22.15 Tęży kwadrans jazzu. 23 Maja bohema — począł A. Rimbaud. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV
Wiadomości: 16, 22.55, 16.05 Utw. Strawińskiego i Martina (Stereo). 16.40 W kręgu sztuki (Kr). 17.00 Tęży i fakty (Kr — Stereo). 17.30 Klub nastolatków (Kr). 17.50 K.F.E. Bach — Wariacje na klawesyn gra R. Puyana (Kr). 18.00 Co niesie dzień — wyd. popołudniowe (Kr). 18.25 Człowiek w obliczu nieskończoności — filozofia a odkrycia nauk. 18.45 SOS dla biosfery. 19.00 Socjotechn. dla wszystkich. 19.15 Lekc. jez. niem. 19.20 St. Stereo zaprasza. 21.20 W. Conover przedstawia. 21.50 Muz. 22.15 Wersje i kontrowersje

Krakowskie ciepłownictwo w najbliższej przyszłości

■ Kolejny kocioł w Łęgu w 82 roku ■ Elektrociepłownia w Przewozie i w Skawinie w 85 roku ■ Elektrociepłownia atomowa tuż po 90 roku

Ciekawa narada odbyła się wczoraj w Oddziale Krakowskim NOT, zorganizowana staraniem Komitetu Energetyki. Dotyczyła ona problemów związanych z ogrzewaniem Krakowskiego Zespołu Miejskiego. Stan i perspektywy ciepłownictwa omówił mgr inż. KONRAD SURA z Biura Rozwoju Krakowa, a koreferat przedstawił doc. dr hab. inż. CZESŁAW KOWALSKI z AGH.

Co by nie powiedzieć — sytuacja w krakowskim ciepłownictwie jest niezbyt pomyślna. W stosunku do planu powstają poważne zaległości tak w budowie, jak i rozbudowie centralnych źródeł ciepła oraz sieci rozprowadzających wraz ze wszystkimi urządzeniami towarzyszącymi. W konsekwencji podczas zimy pewna część mieszkańców jest nie dogrzana. Deficyt ciepła w mieście wynosi już 18 proc. Jeśli w 82 r. w elektrociepłowni w Łęgu nie zo-

stanie uruchomiony przed sezonem ogrzewczym 3 blok energetyczny lub 6 kocioł wodny, to niedostatek ciepła wzrośnie aż do 25 proc. Żeby w pełni zrealizować niezbędne inwestycje w tym 10-leciu, trzeba by na cele ciepłownictwa wydatkować ogromną sumę 8,5 mld zł. Jest to praktycznie niemożliwe.

CO NAS CZEKA zatem w najbliższej pięcioletce? Jak szacują fachowcy dla odrobienia najistotniejszych opóźnień należałoby wykonać prace wartości 2,200 mln zł. Nikt nie jest w stanie dać Krakowowi takich środków. W Zarządzie Rozbudowy Krakowa mówi się ledwo o kwocie 200-300 mln zł. Zestawienie tych liczb jest wystarczająco wymowne.

Kilka słów o problematyce ogrzewania zespołów zabudowanych. Zagadnieniami tymi zajmowano się już w latach 60-

ych. Wówczas powstała rozsądna koncepcja zastąpienia tradycyjnego ogrzewania przez wykorzystanie gazu i energii elektrycznej. Dotyczyła ona obszaru zamkniętego Plantami. Prace postępowały jednak bardzo wolno. Na przewidzianych ponad 160 kotłowni gazowych udało się do dziś wybudować zaledwie 27. W drugiej połowie lat 70-ych wystąpił kryzys energetyczny, kłopoty z gazem i energią elektryczną. Mimo to obowiązującą przychylną decyzją Prezydium Rządu dotyczącą ogrzewania gazem.

Gorzej jest natomiast z Kazimierzem. Jeśli nie otrzymamy zezwolenia na ten rodzaj ogrzewania trzeba będzie prowadzić tam rurociągi ciepłownicze, co jest zabiegiem dość trudnym.

JAKIE NASUWAJĄ SIĘ WNIOSKI? Należy przede wszystkim nadrobić opóźnienia w realizacji systemu ciepłowni-

czego w mieście. Najpóźniej do 86 r. zakończona winna być rozbudowa elektrociepłowni w Łęgu, a do 85 r. elektrociepłowni w Skawinie musi stać się elektrociepłownią. Podobnie do 85 r. należy sfinalizować budowę EC w Przewozie tak, aby w rok później mogła dostarczać ciepła dla ogrzewania Podgórza.

Do końca tej pięcioletki powinno nastąpić połączenie systemów EC Łęgu i EC Skawiny. Czynić należy starania nad zapewnieniem odpowiedniej ilości gazu i energii elektrycznej dla ogrzewania obiektów zabytkowych, jak również zapewnić generalnie wykonawstwo miejskiej sieci ciepłowniczej. Trzeba przygotowywać się też do budowy elektrociepłowni atomowej, wskazując jej lokalizację, określając rodzaj przesyłanego medium energetycznego, aby obiekt ten mógł powstać tuż po 90 r

czego w mieście. Najpóźniej do 86 r. zakończona winna być rozbudowa elektrociepłowni w Łęgu, a do 85 r. elektrociepłowni w Skawinie musi stać się elektrociepłownią. Podobnie do 85 r. należy sfinalizować budowę EC w Przewozie tak, aby w rok później mogła dostarczać ciepła dla ogrzewania Podgórza.

Do końca tej pięcioletki powinno nastąpić połączenie systemów EC Łęgu i EC Skawiny. Czynić należy starania nad zapewnieniem odpowiedniej ilości gazu i energii elektrycznej dla ogrzewania obiektów zabytkowych, jak również zapewnić generalnie wykonawstwo miejskiej sieci ciepłowniczej. Trzeba przygotowywać się też do budowy elektrociepłowni atomowej, wskazując jej lokalizację, określając rodzaj przesyłanego medium energetycznego, aby obiekt ten mógł powstać tuż po 90 r

KDK — proponuje także w lipcu i sierpniu, w każdą sobotę i niedzielę, wieczorki towarzysko-taneczne np. „Od poloneza do paso doble”. W sali marmurowej, w godz. 18-21,30 można tańczyć w tych rytmach przez całe lato... (bm)

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL-2 ZATRUDNI ZARAZ na pełnym etacie RADCE PRAWNEGO

PRACA KIELNERKE zatrudni zaraz kawiarnia „Lamus” — Kraków, Karłowicza 54.

PANIA do prowadzenia domu starszemu, samotnemu panu — przyjmie. Możliwość zamieszkania. Wieliczka, tel. 716. g-71329

PRZYKŁADY PRACY: PANIENKE, ukończone 18 lat, przyjmie do nauki zawodu pracownia krawiecka, Maria Salwarowska, Kraków-Swoszowice, ul. Sieracki 16 (obok piekarni ob. Burka).

NAUKA MATEMATYKA — Krawczyk, tel. 137-77. g-71711

GEODETE zatrudni Urząd Gminy w Liszkach. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie.

MATRYMONIALNE SZCZĘŚLIWIE kolarzy małżeństwa biuro matrymonialne „Mazur”, Olsztyn 2, skrytka 336.

KRAKOWSKIE ZAKŁADY TELEELEKTRONICZNE „TELKOM - TELOS” ogłaszają konkurs otwarty na stanowisko DYREKTORA NACZELNEGO

DYREKCJA REJONOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH W KRAKOWIE zawiadamia, ŻE WAGONNIE PKP — w Krakowie, ul. Pawia 13b, tel. wewn. 3667

SZELAK naturalny kupię każdą ilość. Adam Gustynski, Cięcina 767, 34-350 Węgierska Górka, tel. 3.

STOWARZYSZENIE artystyczne „Muzyka centrum” — kupi fortepian koncertowy. Oferty 71292 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1980, granatowy — sprzedam. Ogł. pi. Sw. Ducha, godz. 17-19.

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1978, wew. 81, w godz. 8-20. g-72763

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

SPRZEDAŻ FIAT 125p, rok 1977 — sprzedam. Tel. 205-41. g-71306

NAMIOT „Baltyk” 4-osobowy — sprzedam. Tel. 348-52, godz. 18-20.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

SPRZEDAŻ ZASTAWĘ 1100p, rok 1977, przebieg 77 000 km — sprzedam. Tel. 753-33.

PRZETARGI Dyrekcja Zarządu Okręgu FWP w Zakopanem, ul. Witkiewicza 20, ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie następujących robót w obiektach

I. ROBOTY DEKARSKIE: DW „Sienkiewiczówka 02” — Zakopane, ul. Zamojskiego pokrycie dachu z blachy ocynkowanej.

II. ROBOTY ELEWACYJNE: DW „Radowid” — Zakopane, ul. Sienkiewicza 3, wykonanie elewacji tynkiem szlachetnym (terrabona).

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

Przetargi odbędą się w dniu 16 lipca 1981 r., o godz. 10, w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej „Manifest Lipcowy” w Libertowie.

„Społem” Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców Oddział Produkcji Piekarskiej w Krakowie ZATRUDNI

ROBOTY DEKARSKIE

obejmujące krycie dachów blachą ocynkowaną i papą

wykonuje na zlecenie osób prywatnych

ZAKŁAD USŁUGOWY

Krakowskich Zakładów Usługowych „Renowacja” Spółdzielnia Pracy w Krakowie, ul. Dietla 40, tel. 269-41

ZAKŁADY BUDOWY MASZYN I APARATURY IM. ST. SZADKOWSKIEGO

w Krakowie, ul. Grzegorzewska 71

PRZYJMUJĄ CHŁOPCÓW W WIEKU 16 I 17 LAT do

UCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

DLA MŁODOCIANYCH

W CELU PRZYUCZENIA DO ZAWODU

ŚLUSARZA REMONTOWEGO, MASZYNOWEGO, TOKARZA, FREZERA I WIERTACZA

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Spraw Osobowych i Szkolenia Zawodowego Zakładów w Krakowie, ul. Grzegorzewska 71, pokój 9.

ZAKŁAD MASZYN KABLOWYCH

w Krakowie

POSZUKUJE USPOŁECZNIONEGO WYKONAWCY

SPRĘŻYN hartowanych

NIETYPOWYCH, wykonywanych na podstawie rysunków technologicznych, z drutów sprężynowych, o grubościach od 0,3 do 16 mm oraz z blach sprężynowych, o grubości od 0,3 mm do 3 mm, w seriach 10-40 sztuk, w około 400 asortymentach, z materiałów własnych wykonawcy.

Oferty należy kierować pod adresem: Zakład Maszyn Kablowych 30-561 Kraków, ul. Wielicka 84.

PRZEDSIĘBIORSTWO

ROBÓT ODKRYWKOWYCH

I BUDOWLANYCH W KRAKOWIE

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Wymagania:

— wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz dyplom biegłego księgowego,

— 6-letnia praktyka zawodowa, w tym 2 lata na stanowisku kierowniczym lub samodzielnym w księgowości.

Warunki pracy i płacy do omówienia.

Oferty należy składać w Dziale Spraw Pracowniczych Przedsiębiorstwa Robót Odkrywkowych i Budowlanych w Krakowie, ul. Myśliwska 68, tel. 602-70, w. 114.

ZAKŁAD USŁUG SOCJALNO-BYTOWYCH KOMBINATU HIL

przyjmie do pracy

KOBIETY

na stanowiska:

- POMOCY KUCHENNYCH w stołówkach i barach na terenie Kombinatu
 - HOTELOWYCH
 - ROBOTNIKÓW porządkowych w hotelach pracowniczych
- Istnieje możliwość zakwaterowania w hotelu lub w prywatnych kwaterach.

Ponadto zatrudni

MĘŻCZYZN

- BLACHARZY-DEKARZY
- MALARZY

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela biuro personalne Zakładu, czynne codziennie w godzinach 7.30-15.30.

LOKALE

MIESZKANIE 3-pokojowe, superkomfortowe, własnościowe, na os. Prądnik Czerwony — zamienię na podobne w dzielnicy Krowodrza — na korzystnych warunkach. Oferty 72660 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

3 POKOJE z kuchnią, 67 m², w Nowej Hucie — zamienię na dwa oddzielne, kwaterekowe. Oferty 72220 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

CENTRUM Krakowa! Sprzedam mieszkanie dwupokojowe, superkomfortowe, 45 m². Oferty 72017 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWA pokoje z kuchnią superkomfortowe, loggia, 52 m², kwaterekowe (parkiety) — zamienię na dwa oddzielne mieszkania. Ul. Siemaszki 27/34, w godz. 17-22.

M-1 superkomfortowe, własnościowe, w Nowej Hucie — zamienię na M-3 lub M-2 z balkonem. Może być spółdzielcze. Warunki bardzo korzystne. Oferty 72013 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPÓŁDZIELCZE M-4 przed zasiedleniem zamienię na M-5. Oferty 72216 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE dwupokojowe, komfortowe, sprzedam w Krakowie — Nowym Prokocimiu, Winiarskiego 34. Oferty: Skupieniuwie, Szczawno-Zdrój, 22 Lipca 8. P-172

PRACUJĄCA, w średnim wieku, poszukuje samodzielnego pokoju, oferując opiekę. Czynsz płatny miesięcznie. Krowoderska 19/2.

NOWA HUTA — superkomfortowe M-3 zamienię na podobne lub mniejsze w Dębicy. Oferty 71977 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE spółdzielcze dwupokojowe, I p. — zamienię na większe. Tel. 824-03. g-72199

WYNAJME mieszkanie M-2 na dwa lata. Czynsz płatny z góry. Zgłoszenia: Nowa Huta, os. Na Skarpie 51/5. g-72151

NOWA HUTA! Odstąpię pokój, kuchnię — małżeństwu studentkiemu. Oferty 72148 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ABSOLWENTKA AGH poszukuje pokoju w centrum miasta, od sierpnia. Czynsz miesięcznie. Oferty 72144 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

GARSONIERĘ superkomfortową, Krowodrza 1 pokój z kuchnią, Śródmieście — zamienię na 3-pokojowe, superkomfortowe. Tel. 387-27. g-72140

GARSONIERĘ własnościową, superkomfortową, zamienię na większe superkomfortowe. Tel. 387-27.

MAŁŻEŃSTWO pilnie poszukuje na rok garsonieri lub pokoju z kuchnią. Czynsz płatny z góry — do uzgodnienia. Może być na peryferiach Krakowa. Zgłoszenia: Kraków, tel. 391-61, w godz. 8-20.

2 STUDENTKI wynajmą mieszkanie lub pokój w centrum, od października. Nowy Targ, tel. 26-05, wieczorem. g-71868

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem poszukuje garsonieri, do 2 lat. Tel. 451-06. g-71783

DO WYNAJĘCIA pokój superkomfortowy, Czynsz z góry. Nowa Huta, os. Piastów bl. 18 m. 21.

WARSZAWA! M-4, 68 m², zamienię na większe lub podobne w Krakowie — centrum. Oferty 71949 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE superkomfortowe M-2 zamienię na podobne mieszkanie w centrum lub Śródmieściu. Kraków-Bieżanów, ul. Barbary 14/54. g-72118

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe, 60 m², „Locum”, Krowodrza, Oferty 72115 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią, superkomfortowe, na rok. Czynsz z góry. Oferty 71947 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWA HUTA — mieszkanie spółdzielcze, 3-pokojowe, z telefonem — zamienię na 2-pokojowe z telefonem. Chętnie budownictwo międzywojenne. Oferty 72113 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PILNIE kupię 2 pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią, własnościowe. Oferty 72212 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWA HUTA — mieszkanie własnościowe, 2-pokojowe — zamienię na większe w Nowej Hucie, względnie dom, za dopłatą. Oferty 71944 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ŁÓDŹ! M-5 zamienię na Kraków. Tel. 215-71. g-66827

WYNAJME superkomfortowy pokój 2 studentkom. Tel. 251-08.

PRACUJĄCA, bez nałogów, członek spółdzielni mieszkaniowej, poszukuje samodzielnego pokoju. Oferty 71945 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BEZDZIELNE małżeństwo studentki poszukuje mieszkania lub samodzielnego pokoju. Oferty 72172 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMODZIELNY pokój odstąpię. Ul. Dominikańców 30. g-72027

3 POKOJE z kuchnią, superkomfortowe, loggia, II p., koło Kliniki Pediatricznej — zamienię na 2 pokoje równorzędne. Oferty 72026 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WŁASNOŚCIOWE M-5 na Podwawelskim sprzedam lub zamienię na dom z ogrodem. Oferty 72228 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE pokoju samodzielnego na dłuższy okres. Oferty 72187 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

STUDENCKIE małżeństwo poszukuje garsonieri lub M-2. Czynsz za rok z góry. Oferty 71874 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO poszukuje garsonieri. Tel. 854-09. g-71873

MIESZKANIE 2-pokojowe, superkomfortowe, Nowy Prokocim — zamienię na pokój z kuchnią oraz garsonierę. Oferty 71869 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIE strych w centrum miasta do adaptacji na mieszkanie. Oferty 71970 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

18 STYCZNIA — superkomfortowe, trzypokojowe i pokój z kuchnią, własnościowe — zamienię na trzypokojowe, około 75 m², lub jedno z nich na dwupokojowe większe, w tej samej okolicy. Może być inna propozycja zamiany. Oferty 71928 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SAMOTNY, pracujący, poszukuje samodzielnego pokoju lub M-1. Chętnie z telefonem. Często wyjeżdża. Oferty 72153 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MŁODE małżeństwo poszukuje garsonieri lub pokoju z kuchnią, na dwa lata. Czynsz miesięcznie. Tel. 176-12, godz. 17-21. g-71911

KROWODRZA — 2-pokojowe, superkomfortowe, zamienię na większe 3-4-pokojowe, międzywojenne. Warunki korzystne do omówienia. Peryferie wykluczone. Oferty 71940 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POKÓJ z jasną kuchnią, parter, w Nowej Hucie oraz pokój ze ślepą kuchnią w Prokocimiu — zamienię na większe, chętnie w Nowej Hucie. Oferty 71937 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJE samodzielnego pokoju lub garsonieri. Oferty 71935 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

W TARNOWIE mieszkanie własnościowe — spółdzielcze — 58 m² — superkomfortowe — II piętro — telefon — centrum — sprzedam. Oferty 70021 „Prasa” Tarnów, Krakowska 12.

SAMOTNA, członek spółdzielni mieszkaniowej, poszukuje pokoju samodzielnego lub mieszkania, na okres pół roku. Czynsz z góry. Oferty 71476 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRACOWNIK naukowy poszukuje samodzielnego pokoju. Możliwe korepetycje z matematyki. Oferty 71441 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DWIE uczennice poszukują samodzielnego pokoju w Nowej Hucie lub okolicy. Czynsz miesięcznie. Oferty 71519 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

2-POKOJOWE, 72 m², komfortowe, budownictwo międzywojenne, w okolicy parku Krakowskiego — zamienię na dwa oddzielne mieszkania. Oferty 71521 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZAMIENIĘ dwa pokoje, kuchnia, komfortowe, 60 m², kwaterekowe, parter, ulica Siemiradzkiego — na pokój z kuchnią, superkomfortowe lub garsonierę. Najchętniej w tej samej okolicy. Oferty 71395 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

3 POKOJE, kuchnia, I p., centrum śródmieścia, piec — zamienię na 2 oddzielne mieszkania: 2 pokoje kuchnia i pokój z kuchnią, z telefonem, w tej samej dzielnicy. Oferty 71300 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

M-3 własnościowe „pekaowskie”, centrum — sprzedam. Oferty 71288 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH przy Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-KRAKÓW“

przyjmuje w roku szkolnym 1981/82 wpisy do I klasy Zasadniczej Szkoły Zawodowej na nowym kierunku:

mechanik lotniczy

Po ukończeniu szkoły Wytwórnia zapewnia zatrudnienie w nowoczesnym przemyśle lotniczym.

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w Zespole Szkół Technicznych przy WSK „PZL-Kraków”, ul. Wrocławska 53.

UWAGA MYŚLIWI! UWAGA HODOWCY DROBIU!

Uprzejmie informujemy, że prowadzimy skup, w nieograniczonej ilości, piór z ptactwa łownego, sierści zajęcej oraz piór z ptactwa domowego i ozdobnego — jako surowców do wykonywania sztucznych przynęt wędkarskich.

Ceny są obecnie podwyższone.

Dostawy przyjmujemy również w przesyłkach pocztowych.

Szczegółowe informacje podajemy w ulotkach, które wysyłamy na żądanie wszystkim zainteresowanym.

Nasz adres: Zakłady Metalowo-Elektrotechniczne Spółdzielnia Pracy „MOTORUCH” w Niepołomicach, ul. 1 Maja 2, nr kodu 32-005, tel. 180, codziennie oprócz wolnych sobót i niedziel, w godzinach 7-14.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO W KRAKOWIE

ZATRUDNIĄ

robotników niewykwalifikowanych

- kobiety do prac pomocniczych przy produkcji papierosów
- mężczyzn do prac transportowych i magazynowych
- palaczy kotłów przemysłowych
- rewidentów-portierów
- ustawiaczy
- dróżnika
- maszynistę lokomotywy spalinowej

Wynagrodzenie w systemie akordowym i dniówkowo-premiowym.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Spraw Osobowych, Kraków-Nowa Huta, al. Planu 6-letniego 152 oraz Zakład Produkcji Wyrobów Tytoniowych, ul. Dolnych Młynów 10.

ZAKŁAD KONSTRUKCJI I BUDOWY

URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO

przy Zakładach Przemysłu Tytoniowego

w Krakowie zatrudni:

◇ 7 ŚLUSARZY ◇ 2 TOKARZY ◇ 1 FREZERA

◇ 1 KOWALA ◇ 3 PROJEKTANTÓW

Wynagrodzenie w systemie akordowym i dniówkowo-premiowym.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Dział Spraw Osobowych Kraków-Nowa Huta, al. Planu 6-letniego 152, tel. 473-33 wewn. 118, 187, 183.

KRAKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU

OWOCOWO-WARZYWNEGO W KRAKOWIE

zatrudni na korzystnych warunkach

kobiety i mężczyzn

przy produkcji owocowo-warzywnej

Zgłaszający się winni posiadać badania przewidziane dla pracowników przemysłu spożywczego.

Istnieje możliwość zatrudnienia młodzieży w wieku 16-18 lat w okresie wakacji.

Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych — Kraków, plac Na Groblach 7, II p., pokój nr 12, tel. 234-03.

„SPOŁEM“ WSS ODDZIAŁ GASTRONOMII

W KRAKOWIE, UL. DIETLA 64

ZATRUDNI natychmiast

- SPRZĄTACZKI
- ZMYWACZKI
- POMOCE KUCHENNE
- POMOCE W BUFECIE
- KUCHARZY

na korzystnych warunkach finansowych, zapewniając wyżywienie i opiekę lekarską.

Informacji udziela Dział Spraw Osobowych Kraków, ul. Dietla 64, II piętro, pokój 16, telefon 160-72.

Kto rywalem WISŁY w rozgrywkach o Puchar UEFA?

W PRZYSZŁYM tygodniu oczy piłkarskiej Europy zwrócone będą na Szwajcarię, 7 lipca w Zurychu nastąpi bowiem losowanie kolejnej edycji europejskich pucharów. Wśród 64 uczestników rozgrywek o Puchar UEFA znalazła się jedenastka krakowskiej Wisły, Kibice „Białej gwiazdy” od ponad dwóch tygodni czynią „przymiarki” — z kim też los zetknie ich ulubieńców?

Znani są już wszyscy ewentualni rywale wiślaków. Tradycyjnie Puchar UEFA ma bar-

O awans do III ligi

Wawel — Stal Poniatowa

W RZESZOWIE odbyło się losowanie barażowych spotkań o wejście do III ligi piłkarskiej dla drużyn z rejonu Polski południowo-wschodniej.

Krakowski Wawel zmierzy się ze Stalą Poniatowa, 5 lipca na boisku rywala, natomiast 12 lipca u siebie. Zwycięzca tego dwumeczu znajdzie się w gronie trzecioliговców.

Telegraficznie

LONDYN. Do półfinałów turnieju wimbledońskiego w grze pojedynczej mężczyzn zakwalifikowali się: Borg, który spotka się z Connorem i McEnroe, który będzie miał za przeciwnika Frawleya.

PARYŻ. Po 6 etapie kolarskiego Tour de France nastąpiła zmiana lidera. Został nim Anderson z Australii, który wyprzedza o 17 sek. Francuza — Hinaulta.

BELGRAD. Po 3 etapach kolarskiego wyścigu dookoła Jugosławii liderem jest radziecki zawodnik — Sun wyprzedzając o 1,5 min. swego rodaka Ukrajnowa.

CHICAGO. Po opuszczeniu szpitala w którym leczył kontuzję M. Aii zapowiedział, iż znów wznawia treningi i za dwa miesiące stanie w ringu.

WIENIE. Jeden z asów narciarskich Austrii P. Wirnsberger doznał w czasie treningu złamania kostki i został poddany operacji w klinice w Oberstdorf.

Reaktywowano Krakowski Klub Narciarski

PO OŚMIOMIESIĘCZNYCH staraniach zarejestrowany został w ostatnich dniach Krakowski Klub Narciarski, którego celem jest wypełnienie luki powstałej przed laty w narciarstwie masowym na terenie naszego miasta.

Zarząd klubu działa mimo letniego okresu przyjmując zapisy (członkiem może zostać osoba pełnoletnia) do KKN w każdy poniedziałek w godz. 16—17.30 w lokalu przy al. Słowackiego 44 pokój 302.

— O niczym ważnym.

— Byliście przecież razem przez parę dobrych godzin...

— Spał prawie całą drogę. Zreperował samochód — to był tylko rozłączony przewód, ale zupełnie tracę głowę gdy trzeba coś naprawić. Potem powiedział, że samochód zepsuł mu się w Edynburgu i że jechał do Banff. Wolał ominąć Aberdeen, gdyż nie miał przepustki upoważniającej do przejazdu przez teren zastrzeżony. No i wtedy jak skończył idiota, pocieszyłem go, żeby się nie martwił, bo poręczę za niego jeśli nas zatrzymają. Co za durneż ze mnie! No, ale miałem wobec niego dług wdzięczności.

— Nie ma w tym pana winy — uspokoił go Kincaid. Bloggs był nieco odmiennego zdania, ale nie zdradził się wcale.

— Bardzo niewielu ludzi widziało Fabera i może nam powiedzieć jak on wygląda. Proszę się głęboko zastanowić jakiego rodzaju jest to człowiek?

— Obudził się zupełnie tak, jak budzą się żołnierze. — myślał głośno Porter. — Zachowywał się grzecznie i wydawał się bardzo inteligentny. Zauważyłem, że mocno ścisną rękę przy powitaniu. Zawsze to zauważam.

— Czy coś jeszcze nie przypomina się panu? — Ach tak. Kiedy się obudził... Porter zmarszczył czoło starając się sobie przypomnieć. — Prawą ręką sięgnął do lewego rękawa, dokładnie w ten sposób. — Zademonstrował.

— Ważna informacja — zauważył Bloggs. — Wiemy więc, gdzie ukrywa nóż.

— Obawiam się, że to wszystko co pamiętam.

— Powiedział panu, że jedzie do Banff, co znaczy, że udaje się w zupełnie innym kierunku.

— Tak pan myśli?

— Szpedyż kłamia dla samej zasady. Zalozę się, że

no świadkami jej pojedynków z zespołem Hamburger SV w 1967 roku. Być może dojdzie do rewanżów, a niewykluczone, że zobaczymy w Krakowie inne sławne drużyny i świetnych piłkarzy. Chcąc już dziś pobudzić wyobraźnię miłośników futbolu w podwawelskim grodzie wymienię najznakomitszych spośród nich: Keegan (Southampton), Sanson (Arsenal), Larsen i Lubański (Lokeren), Kaltz i Hrubesch (Hamburger), Hansi Mueller (VfB Stuttgart), Stielike (Real), Krol (Napoli) i Altbelli (Inter). (js)

Trzeci tytuł K. Ślęczek

NA KORTACH Nadwiślanu rozgrywano wczoraj, w dalszym ciągu, tenisowe mistrzostwa Krakowa. W konkurencji kobiet wyłoniono zwyciężczynię zawodów. Została nią Katarzyna Ślęczek z Nadwiślanu, która bez większego kłopotu uzyskała, po raz trzeci z kolei, mistrzowski tytuł. W finałowej grze ze swą klubową koleżanką — Roszkiewiczówną zwyciężyła 6:2, 6:2. Trzecie miejsce zajęła Filipowna (Olsza) wygrywając ze swą klubową koleżanką Godyniówną 6:2, 6:1.

W grze pojedynczej mężczyzn rozegrano jeden z dwóch zaplanowanych na wczoraj pojedynków półfinałowych. Górszczyk z Nadwiślanu po zaciętej, ale stojącej na przeciętnym poziomie, grze pokonał Rzępkę z Olszy 6:3, 7:6 (przy stanie 6:6 w gemach rozegrano

W Sułkowicach

Igrzyska LZS

W TYM TYGODNIU (sobota, niedziela) odbędą się w Sułkowicach doroczne, piąte z kolei igrzyska rekreacyjno-sportowe LZS pracowników gospodarki żywnościowej połączone ze złołem turystycznym mieszkawców krakowskich wsi.

Program imprezy obejmuje mecze piłki siatkowej i piłki nożnej, zawody lekkoatletyczne, wyścigi kolarskie dla dzieci, konkurencje przeciągania liny, mecz piłkarski kobiet, występy zespołu regionalnego itp atrakcje. Początek imprezy w sobotę, 4 lipca, o godz. 10.

tie break w którym minimalnie lepszy był zawodnik Nadwiślanu wygrywając tę część meczu 7:5).
— Drugi z półfinałów pomiędzy Radwańskim i Wojciechowskim nie doszedł do skutku, gdyż Radwański zdawał egzaminy wstępne na AWF i nie zdążył na zawody. Ponieważ tak Górszczyk jak też pozostali dwaj półfinaliści są z jednego klubu, postanowiono iż decydujące rozgrywki o mistrzowski tytuł odbędą się w terminie późniejszym.

LAS PALMAS. Po przedostatniej rundzie turnieju szachowego arcymistrzów J. Timmann z Holandii ma zapewnić zwycięstwo, gdyż wyprzedza drugiego w klasyfikacji Seirawanema o 1,5 pkt.

Ciekawe lato lekkoatletyczne



SLAWNY skoczek o tyczce Francji — T. Vigneron był rekordzistą świata przez zaledwie sześć dni! Podczas zawodów w Tbilisi pomiędzy ZSRR i NRD 21-letni zawodnik radziecki Władimir Poljakow skoczył o 1 cm wyżej od Francuza uzyskując znakomity rezultat 5,81 m. Poljakow

to jeden z mniej znanych skoczków radzieckich, pozostający dotąd w cieniu Konstantina Wołkowa (wicemistrza olimpijskiego), S. Kulibaby czy J. Prochorenia, mający na swym koncie mistrzostwo Europy juniorów z 1979 r. z Bydgoszczy oraz srebrny medal mistrzostw halowych Europy z Sindelfingen.
Tak więc Władysław Kozakiewicz jest już tylko trzeci na liście najlepszych tyczkarzy świata i musi mocno przeżywać to co osiąga jego konkurenci. Mówił nasz mistrz tyczki, iż ten sezon potrątuje nieco lżej od poprzednich, że chce trochę odpuścić. Rywale tymczasem nie próżniają. Kozakiewicz stracił rekord, a wedle opinii fachowców młode pokolenie radzieckich i francuskich tyczkarzy atakuje coraz wyższe wysokości i jest w stanie poprawiać nadal rekord w tej konkurencji.

Jeśli przypomnimy, że nie tak dawno Sebastian Coe przebiegł w czasie mitingu we Florencji dystans 800 m w fantastycznym czasie 1.41.72 min. bijąc o blisko sekundę swój poprzedni rekord świata, to lekkoatletyczne lato doprawdy uznać trzeba za bardzo

obietujące. A przecież poza rekordami, padło szereg także fantastycznych rezultatów, choć nie rekordów. Wyczyn 19-letniego Amerykankina Carla Lewisa w skoku w dal — 8,62 miał nawet 8,73 ale wynik nie może być uznany gdyż prękość wiatru przekraczała dopuszczalne normy) przy równoczesnym jego zwycięstwie w mistrzostwach USA na 100 m — 10,13 sek. każą upatrywać w tym zawodnikowi potencjalnego rekordziste świata w skoku w dal. Dał znać o sobie Edwin Moses, wygrywając w Sacramento biegnąc na 400 m ppł co było jego sześćdziesiątym drugim kolejnym zwycięstwem od sierpnia 1977 r. Uzyskał on 47,59 sek. Willie Banks miał w trójskoiku 17,56 m (drugi w historii lekkoatletyki rezultat w świecie, gorszy od rekordu Brazylijczyka de Oliveiry o 42 cm).

Z europejskich lekkoatletów najlepszym w tym roku wynik na świecie uzyskał fiński oszczepnik — P. Sinersaari 91,72 m, podobnie jak K. Plughaus z RFN w rzucie młotem — 80,56 m, czy nasz długodystansowiec Bogusław Mamiński, który przebiegł 3 km z przeszkodami w 8.21.58 min.
Zamykamy te garść lekkoatletycznych rodzynek doniesieniem z Kijowa gdzie Ramona Neubert z NRD uzyskała rekord świata w nietypowej konkurencji — siedmioboju (100 m ppł, 200 m, 800 m kula, oszczep, wzwyz i w dal) — 6716 pkt. poprawiając swój poprzedni rekord o 95 pkt. Lato w pełni, sezon „królowej sportu” także, czekamy więc na dalsze ciekawe wieści ze stadionów świata. (1)

ucho igielne KEN FOLLETT
Hum. M. Targowska

zanim powiedział panu dokąd jedzie, dowiedział się najpierw o celu pańskiej podróży.
— Rzeczywiście — Porter kiwnął głową w zamyśleniu. — A to dopiero!
— Myśle, że pojechał albo do Aberdeen, albo na południe po tym jak go pan już zostawił. Mówił, że jedzie na północ, więc wybrał zupełnie przeciwny kierunek.
— Takie zgadywanie często do niczego nie prowadzi — zauważył Kincaid.
— A czasami właśnie prowadzi — wykrzywił się w uśmiechu Bloggs.
— Czy Faber wiedział, że pan jest sędzią?
— Tak. Powiedziałem mu o tym.
— Tylko dlatego nie zabił pana.
— Chryste Panie! Co pan przez to rozumie?
— Wiedział, że zniknięcie pana będzie bardzo szybko zauważone.
— Chryste Panie! — powtórzył Porter, i trochę zbladł. Myśl, że mógłby się stać następną ofiarą Fabera, jakoś wcale nie przysłała mu do głowy.
Drzwi znnowu się otworzyły i do pokoju wszedł wysoki mężczyzna z nadawaną miną.
— Mam dla was tę informację i do cholery mam nadzieję, że się wam do czegoś przyda — powiedział. Bloggs wykrzywił zęby w uśmiechu. Nie miał wątpliwości, że ma do czynienia z samym kapitanem portu

Niski mężczyzna o płowych włosach, ubrany w kurtkę z mosiężnymi guzikami zaciągał się dymem ogromnej fajki.

— Niech pan wejdzie kapitanie — poprosił Kincaid — Jak to się stało, że pan tak przemokł? Nie powinien pan wychodzić na deszcz.

— Odwał się stary — powiedział kapitan. Widząc jednak rozradowane oblicza siedzących w pokoju policjantów, Bloggs zwątpił w autentyczność gniewu starszego żeglarsza.

— Dzień dobry kapitanie — powiedział Porter.

— Dzień dobry Wysoki Sądzie — powitał go kapitan.

— Co pan odkrył? — zapytał Kincaid.
Kapitan zdjął powoli czapkę i zaczął strząsać krople deszczu z jej daszka. — Zniknęła Marie II — oznajmił.

— Widziałem jak wchodziła do portu tego popołudnia, w którym zaczął się sztorm. Nie zauważyłem, żeby wypływała i wiem, że tego dnia miała zostać w porcie, a jednak gdzieś zniknęła.

— Kto jest jej właścicielem?

— Tom Halfpenny. Rozmawiałem z nim już przez telefon. Twierdzi, że zarzucił cumę tamtego dnia i nie był w porcie od tej pory.

— Jakiego rodzaju jest ta łódź?

— Mała mocna łódź rybacka z wbudowanym silnikiem. Całkiem zwyczajna. Miejscowi rybacy nie korzystają z projektów wzorcowych budując swe statki.

— Zadam panu teraz bardzo ważne pytanie — powiedział Bloggs.

— Czy taka łódź może przetrwać sztorm?

Kapitan zapalał zapalką tytoniu w fajce. Po chwili powiedział: Tak — jeśli prowadzi ją bardzo doświadczony żeglarz, ale to też nie pewnego.

(Ciąg dalszy nastąpi) (34)

KIEDY Co KIEDY goze? Co goze? KIEDY

1	ŚRODA
LIPCA	Mariana

Teatry

Słowackiego 19.15 Polonez. Miniatura (pl. sw. Duchy 2) 19.30 Dulle Griet (przedst. od lat 16). Muzyczny (ul. Lubicz 46) 19.15 Księżniczka czardasza.

Kina

Kijów 15.45, 18, 20.15 Zandarm na emeryturze (fr. l. 12). Uciecha 16, 18, 20 Saturn-3 (ang. l. 12). Warszawa 15.45, 18 Bez miłości (pol. l. 18), 20.15 Lot nad kukulczym gniazdem (USA l. 18). Wolność 15.45, 18, 20.15 Miś (pol. l. 15). Wanda 16 Piraci na Pacyfiku (rum.-fr. b.o.), 18, 20.15 Policja dzięki (wl. l. 18). Mł. Gwardia 15.30, 17.45, 20 Idź do mamy, tata pracuje (fr. l. 18). Wrzós (Zamojskiego 50) 15.45, 18, 20.15 Pierwsza miłość (wl.-fr. l. 18). Świt (os. Teatralna 10) 15.45, 18, 20 Zandarm na emeryturze (fr. l. 12). Mała sala 15, 17, 19, 20.15 Tak szalona, że może zabić (fr. l. 15). Światowid (os. Na Skarpie 7) 16, 18, 20 Saturn-3 (ang. l. 12). Mała sala 15, 17, 19, 15 Szansa (pol. l. 15). Kultura (Rynek Gł. 27) 14, 20 Stróżek (RFN l. 15), 16, 18 Człowiek klanu (USA l. 18). Wiedza (Rynek Gł. 27) 16.15 Wyspa skarbów (fr. l. 12), 18.15 Rocky II (USA l. 15). Mikro (Dzierżyńskiego 5) 16, 19 Gorące polowanie (jap l. 15). Dom Żołnierza (ul. Lubicz 48) — niez. Związkowiec (ul. Grzegorzewska 7) 15.15 Wyspy na Gólfstronie (USA l. 12), 17, 18, 19 Władysław Sikorski (pol. b.o.), 20 Szczecińskie II (USA l. 15). Podwawelskie (ul. Komandorów 16, 18 Na tropie kłusownika (czach. b.o.).

Telewizja

ŚRODA I: 16.55 Pr. dnia, 17.00 Dziennik, 17.30 „Beduini z doliny Raumu” — film dok. RFN, 18.15 Mag. motoryzacyjny, 18.35 Losowanie Małego Lotka i Express Lotka, 18.50 Dobranoc, 19.00 „Wyspy Hiszpanii” — film dok. 19.30 Dziennik TV, 20.00 „Karol Marks” (2) — „Lata młodości” film biogr. ZSRR-NRD, 21.10 Przed IX Zjazdem Partii, 21.55 Festiwal Młodzieżowski w Kudowie, 22.55 Dziennik, 23.10 TV w sprawie miliardów.

ŚRODA II: 18.55 Pr. dnia, 19.00 Kronika (Kr.), 19.30 Dziennik TV, 20.00 Kosmos — co dalej z zieloną rewolucją, 20.25 Metamorfozy — film popularnonauk, 20.40 Dlaczego trawa jest zielona... 21.00 Słońce świeci w żywej komórce, 21.30 24 godziny, 21.40 Kosmos. — Elksir życia, 22.20 Ten piękny świat — film przyrodniczy.

CZWARTEK I: 9.00 Kino telefoniczne: „Dzieci spod 47a” — „Włamywacz” film fab. ang. 16.55 Pr. dnia, 17.00 Dziennik, 17.30 Informator turyst. 17.45 Próby — mag.

Coś dla kolekcjonerów

Z OKAZJI 75-lecia istnienia Rzemieślniczy Klub Sportowy Juwenia Kraków przygotował suweniry (odznaki, proporzyczki, nalepki), które poleca kolekcjonerom. Można je nabyć codziennie (z wyjątkiem sobót i niedziel) w sekretariacie klubu przy ul. Jagiellońskiej 11, w godz. 9—16.

16.15 Życie i walka — wols. pr. hist. 18.50 Dobranoc, 19.00 Sonda, 19.30 Dziennik TV, 20.15 „Aniołki Charlego” — film krym. USA, 21.05 Progr. publ. 22.05 Pegaz, 22.55 Dziennik, 23.10 TV w sprawie miliardów.

Wystawy-Muzea

Wawel — komnaty (śr. 12—18, czw. 10—15), Wawel zaginiony Zbrojownia (śr. czw. 10—15.30), Zamek i Muzeum w Pieskowej Skale (śr. czw. 10—15.30), Muzeum Lenina, Topolowa 5; Lenin w Polsce, Lenin — idea — czyn (śr. 9—17, czw. 9—16 wst. wol.), Kr. Jądwi 41 (śr. 9—15, czw. niez.), w Poroninie: Lenin na Podhalu (śr. czw. 8—16 wst. wol.), w Białym Dunaju (śr. 9—16 wst. wol., czw. niez.), Muzeum Historyczne, św. Jana 12; Militaria, Zegary (śr. 11—18, czw. 9—15), Krzysztofory, Rynek Gł. 35; Z dziejów i kultury Krak. (śr. 9—15, czw. 11—18), ul. Szeroka 24; Z dziejów i kultury Żydów w Krakowie (śr. czw. 9—15), Mikołajska 2; Aktorowie narodowi mają honor zaprosić (śr. 9—15, czw. 11—18), Dom Matejki, Florjańska 41; Piękno Krakowa w obrazach i rys. J. Matejki (śr. czw. 10—15), Kościół św. Wojciecha, Rynek Gł. 1; Z dziejów Rynku Krak. (śr. 9—13, czw. 9—16), Przyrodnicze, Sławkowska 17; Współcześnie, fauna Polski (śr. czw. 10—13 wst. wol.), Przymat, Łobzowska 3; Wyst. rzeźby srodow. Krak. (śr. czw. 10—18), al. Róż 3; „Remanent” (śr. czw. 10—14), KMPiK, Mały Rynek 4; Galeria: Grand Prix Plakatu 81 (śr. czw. 11—16), Czynienia: Generali Władysław Sikorski (śr. czw. 10—21), Międzynarod. Salon Fotografii, ul. Boh. Stalingradu 13; Gen. Wł. Sikorski i jego żołnierze (śr. czw. 9—19), Kopalnia Soli (śr. czw. 7—19), Muzeum Żup Krak., Wieliczka (śr. czw. 7—19) Muzeum Lotnictwa i Astronautyki, Czyżyny (śr. czw. 10—14), KMPiK, pl. Centralny; Galeria: Rys. M. Haska (śr. czw. 10—20), Czytelnia; Gen. Wł. Sikorski — wódz i polityk (śr. czw. 10—20), Ośrodek Teatru Cricot 2, Kanonicza 5; Wyst. Teatru Cricot 2 1955—1981 (śr. czw. 11—17), Galeria Krzysztofory, ul. Szczepańska 2; Muz. i magia J. Kraupe (śr. czw. 12—18), Dom Polonii, Rynek Gł. 14; Mal. J. Wierusz (śr. czw. 12—17).

Dyżury

Pogot. MO, tel. 97, Straż Poż. 98, Tel. Ochrony Środow. 119-66, Pogot. Ratunk. (tylko wypadki i nagłe zachorowania) Łazarza 14; wypadki tel. 99, zachorowania i przewozy 238-33, porady stomatologiczne w przypadkach nagłych (20-7), ambulatorium okulist. (cała doba), Rynek Podgórski 2; 625-60, 657-57, os. Prokocim Nowy 611-55 (cała doba), Nowa Huta 422-22, Lotnisko Balce 190-29, Niepołomice 193, Sieciechowice, tel. Iwanowice 60.

Dyżury szpitali: Chr. Kopernika 40, przypadki urazowe: Prądnicka 35, Chr. dzieci, Urolog, Prądnicka 35, Laryng. Kopernika 23a, Okulist. Witkowiec, Neurologia oraz inne oddziały szpitali wg rejolizacji.

Inf. Służby Zdrowia: 205-11 (cała doba), Punkt Inf. Apatycznej, tel. 107-65 (8—15), Inf w aptekach: Rynek Gł. 42, Waryńskiego 24, Pstrowskiego 94, Wrocławska 48/52, Nowa Huta, Centrum A, bl. 4, Mysienice, Rynek 10, Proszowice, ul. 1 Maja 51 (8—20), Inf. Foksyk Kopernika 26, tel. 199-99, Lek. Spółdz. Pracy — wizyty domowe lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy kardiologów (15.30—23), tel. 295-78, 225-66 Krak. Tow. Świadom. Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Lekarska, ul. Boh. Stalingradu 13, tel. 278-68 (9—18), Poradnia Przedmalżenska i Rodzinna, Rynek Gł. 6 i p (pon 18.30—18.30, śr. piąt 17—19), Tel. Zaufania 371-37 (16—22), Młodzieżowy Tel. Zaufania 216-41 (cała doba), Inf o usługach, Nowa Huta, os. Zgody 7 tel. 447-31 (8—18), Pomoc Drogowa PZMot., ul. Kawioru 3, tel. 155-75 i 748-92 (7—22), al. Planu 6-letniego 154, tel. 417-60 i 416-32 (7—22).

Apteki

Rynek Gł. 42, NH, Centrum C bl. 6, Długa 88, Krakowska 1, NH, Centrum A bl. 4, Pstrowskiego 94, Kozłówek — Pawilon, Kazimierz Wielkiego 117.

Różne

Zoo (Lasek Wolski) 9—19 Ogród Botaniczny (Kopernika) od 9 do zmroku

Radio

PROGRAM I Wiadomości: 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 0.01, 1, 2, 3, 4, 5, 16.00 Muz. i aktualności, 15.30 Spotkania, 17.30 Radiokurier, 19.25 Kiermasz pols. pios. 19.40 Meg. międzynarod., — Punkt widzenia, 20.05 Refleksje, 20.10 Koncert żywczeń, 20.40 Wirtuozi różnych instrumentów, 21.05 Kron. sport, 21.15 Kom. Tot. Sport, 21.20 Ch-

Dokończenie na str. 3